
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 442
24 Μαΐου 2006

3929

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 

κόμμα τετρακόσια δεκαεννιά (0,419 στρεμ.) στη 
θέση «Τρυπητός» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαϊ−
ου Περιφ. Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας ..................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη 
θέση «ΒΛΑΣΕΪΚΑ» της περιοχής Κατακαλίου του 
Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας .............................. 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δήμο Νεάπο−
λης του Ν. Κοζάνης ...................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. οικ. 4344 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα τετρακόσια δεκαεννιά (0,419 στρεμ.) στη θέση 
«Τρυπητός» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαϊου Περιφ. 
Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2.Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 4021/27.3.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού μηδέν κόμμα τετρακόσια 
δεκαεννιά (0,419) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Τρυπητός» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαϊου 
Περιφ. Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Δ,Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, 
σπάρτο, πουρνάρι και ασπάλαθο, η οποία εξερράγη και 
κατεστάλη στις 15.11.2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 31 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3931

Αριθ. 1615 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη θέση 

«ΒΛΑΣΕΪΚΑ» της περιοχής Κατακαλίου του Δήμου 
Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Το από Δεκεμβρίου 2005 τοπογραφικό και υψο−

μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 (αρ. σχεδίου Α1) 
καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος στη θέση 
«ΒΛΑΣΕΪΚΑ» της περιοχής Κατακαλίου του Δήμου Σαρω−
νικού Νομού Κορινθίας όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Αναστάσιο Κούστα, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 18.4.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1774/19.4.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του ρέματος στη θέση «ΒΛΑΣΕΪΚΑ» της περιοχής Κατα−
καλίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, σύμφω−
να με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζει:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος στη 
θέση «ΒΛΑΣΕΪΚΑ» της περιοχής Κατακαλίου του Δήμου 
Σαρωνικού Νομού Κορινθίας όπως αυτές καθορίζονται 
στο από Δεκεμβρίου 2005 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:200 (αρ. σχεδίου Α1) που συ−
ντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Αναστάσιο 
Κούστα, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 18.4.2006 από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογρα−
φικό και το Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 27 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3933



3934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3935

Αριθ. 1144 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δήμο Νεάπο−

λης του Ν. Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3. Τις υπ’ αριθμ. 188/2002Γ και 52/2004 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Νεάπολης.
4. Τα υπ’ αριθμ. 6936/22.5.2003 και 8317/22.1.2004 έγ−

γραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κο−
ζάνης.

5. Το υπ’ αριθμ. 734/8.4.2004 έγγραφο της Δ/νσης Πε−
ριβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 1556/03/24.3.2004 έγγραφό μας.
7. Το υπ’ αριθμ. 789/9.5.2003 έγγραφο της Δ/νσης Το−

πογραφικής της Ν.Α. Κοζάνης.
8. Το υπ’ αριθμ. 2947/10.9.2003 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

9. Το υπ’ αριθμ. 1754/18.6.2003 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολι−
τισμού.

10. Το υπ’ αριθμ. 5159/1.7.2003 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Κοιν. Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

11. Το υπ’ αριθμ. 559/2.6.2003 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης.

12. Το υπ’ αριθμ. 776/31.12.2003 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

13· Το με αριθμ. 26ΔΑΤ−1184/5.6.2003 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

14. Τρία (3) θεωρημένα από την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης 
τοπογραφικά διαγράμματα του Αγρ. Τοπογράφου Μη−
χανικού Μουρμούρη Πανταζή στα οποία φαίνεται η θέση 
του προς παραχώρηση τεμαχίου.

15. α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Για το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 5000 τ.μ. 
το οποίο βρίσκεται στο Δήμο Νεάπολης Ν. Κοζάνης 
και αποτελεί τμήμα του με αριθμ. 2520 χερσολίβαδο 
κοινότητας Νεαπόλεως (Αποφ. Νομ. 15991/2002) της Β΄ 
συμ/κής διανομής αγροκτήματος «Νεάπολη» έτους 1997, 
τον καθορισμό ως χρήσης γης της λειτουργίας που 
γενικά εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκατα−
στάσεων.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα που υπογράφεται 
από τον Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Μουρμούρη Παντα−
ζή, θεωρείται από τη Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλ−
λοντος της Ν.Α. Κοζάνης και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 19 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



3936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:27:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




